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خراسان جنوبی ۶۳ سال پیش           

در روزنامه

کشف چای قاچاق
روزنامه خراسان در شماره 2084 به تاریخ 26 شهریور 1335 در مطلبی در 
صفحه 4 آورده است: گزارش خبرنگار ما از بیرجند حاکی است که مامورین 
بازرسی دارائی بیرجند در روز 9 شهریور ماه مقدار 49 کیلوگرم چائی قاچاق از 

کامیون شماره ... برانندگی »ن« کشف و قضیه تحت پیگرد می باشد.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

از  ● خبری  اما  گذشت  جدید  سال  از  ماه  و  د
شروع عملیات مرکز درمانی تامین اجتماعی در 
مهرشهر بیرجند نیست. کی قرار است این پروژه 
شروع شود تا مردم این منطقه هم مجبور نباشند 

از شمال به جنوب شهر بروند؟
 یک دستگاه تلویزیون شهری از سال ها قبل  ●

در میدان آزادی با هزینه بالا نصب شده است 
آن نمی شود. هر چند در  از  ما استفاده ای  ا
همان زمان نصب هم انتقادهایی به جانمایی 
آن وارد بود و کارشناسان اشکالاتی به آن وارد 
می دانستند اما متولیان شهرداری بر عمل خود 
اصرار کردند. حالا چرا شهرداری فکری برای 

جانمایی مناسب آن نمی کند؟
پزشکان در دیگر شهرستان های استان، حق  ●

ماندگاری دریافت می کنند اما در قاینات این 
موضوع محقق نمی شود و مشخص نیست با دیگر 
شهرستان های خراسان جنوبی چه تفاوتی دارد؟

پیگیری حرف مردم

 فشار استاندارد در شبکه آب 
خیابان هاجر غربی

»فشار آب در خیابان هاجر غربی سجادشهر مدتی 
است افت کرده و کسی هم اقدامی نمی کند«. 
این مطلب در ستون حرف مردم درج شد. روابط 
عمومی شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی در 
پاسخ اعلام کرد که مرکز امداد و حوادث 123 آماده 
دریافت گزارش های مردمی درباره کاهش فشار، 
اتفاقات آب و ... است و نیروها ضمن مراجعه، برای 
بررسی موضوع اقدام می کنند. شایان ذکر است 
که بر اساس آیین نامه عملیاتی شرکت های آب و 
فاضلاب ، تامین فشار آب به صورت متعارف - در 
حد سه سقف( برعهده این شرکت است و وظیفه 
تامین و نصب تاسیسات تامین فشار در بلوک های 
مجتمع های ساختمانی به صورت اصولی و فنی 
)نصب مخزن و پمپ( وفق ضوابط سازمان نظام 
مهندسی بر عهده مشترکان است. قابل ذکر است، 
این شرکت در شبکه معابر اصلی و فرعی محدوده مد 
نظر فشار حداقل 20 را تامین کرده و تخمین زده که 

با استانداردهای ابلاغی منطبق است.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

در  شدن  کاندیدا  برای  مسئولی  هیچ  نژاد-  رخ  ف
انتخابات مجلس مکاتبه ای با ستاد انتخابات خراسان 
جنوبی نداشته است. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
با پایان یافتن مهلت استعفای مسئولان برای حضور 
در مهم ترین رخداد سیاسی سال 98 یعنی حضور 
ر انتخابات مجلس، هیچ مسئولی از استان برای  د

حضور در این رخ داد از سمت خود استعفا نکرد. بنا به 
گفته »ناصر خوش خبر«، رئیس ستاد انتخابات استان 
و معاون سیاسی و امنیتی استاندار، بر اساس ماده 
29 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی هر یک از 
مسئولان دارای پست دولتی باید شش ماه قبل از زمان 
ثبت نام از فعالیت در حوزه ای که مشغول کار هستند 

کناره گیری کنند اما در خراسان جنوبی هیچ مسئولی 
به صورت کتبی این موضوع را به ستاد انتخابات استان 
اعلام نکرده است.بنابراین گزارش، بر اساس تایید 
شورای نگهبان، یازدهمین دوره انتخابات مجلس و 
ولین میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان  ا

رهبری دوم اسفند امسال برگزار می شود.

پیشرفت 70 درصدی انتقال آب از محمدشهر به بیرجند
طرح انتقال آب از دشت محمد شهر به بیرجند 70 
رصد پیشرفت فیزیکی دارد. معاون طرح و توسعه   د
شرکت آب منطقه ای به خبرنگار ما گفت: تاکنون 40 
میلیارد تومان برای این طرح هزینه شده است. »علی 
احسانی« افزود: حفر هفت حلقه چاه و تجهیز تعدادی 
از آن ها، احداث مخزن جمع آوری دو هزار متر مكعبی، 
احداث ابنیه ایستگاه پمپاژ محمد شهر، برق رسانی به 
چاه ها، اجرای هشت کیلومتر خطوط جمع آوری چاه 
ها، خرید لوله، شیرآلات و اتصالات و اجرای 15 كیلومتر 
لوله چدن برای خط انتقال از محمد شهر به تصفیه خانه 
آب شرب بیرجند از جمله اقداماتی است که در این طرح 
انجام شده است. وی با اشاره به این که این طرح تابستان 

امسال به بهره برداری می رسد، گفت: همچنین تکمیل 
عملیات خط انتقال، عملیات برقی و مکانیکی ایستگاه 
پمپاژ، تجهیز چاه های باقی مانده و خرید دیماند برق 
ایستگاه پمپاژ محمد شهر از جمله اقدامات باقی مانده 
برای اجرای این طرح است. به گفته وی به منظور جبران 
کسری آب شرب مورد نیاز بیرجند، آب رسانی از دشت 
مختاران به تصفیه خانه بیرجند نیز آغاز شده است. 
احسانی با اشاره به این که چاه های آب شرب در دشت 
مختاران حفر شده و احداث مخزن و خطوط جمع آوری 
این چاه ها در حال انجام است گفت: برق رسانی به چاه 
ها و تجهیز آن ها و خرید لوله و اجرای 60 کیلومتر خط 
انتقال از مختاران به ایستگاه پمپاژ محمدشهر در دستور 

کار است که در صورت تامین اعتبار، عملیات اجرایی آن 
آغاز می شود. وی افزود: طرح آب رسانی از دشت های 
محمد شهر و مختاران به بیرجند در مجموع به حدود 
100 میلیارد تومان اعتبار دیگر نیاز دارد. به گفته وی 
در خراسان جنوبی 44 محدوده مطالعاتی وجود دارد 
که از این تعداد 26 محدوده دشت ، ممنوعه و ممنوعه 
بحرانی اعلام شده و 9 دشت نیز به صورت مشترک با 
سایر استان هاست. وی افزود: در دشت های استان در 
مجموع کمتر از 120 میلیون مترمکعب کسری مخزن 
جود دارد که دشت بشرویه با 15 میلیون و دشت  و
سرایان با 12 میلیون مترمکعب بیشترین کسری مخزن 

را در استان دارند.

امام جمعه بیرجند: 

مدیریت معنوی اولویت اول مراسم حج است
مدیریت معنوی اولویت اول مراسم حج است. نماینده ولی فقیه در استان در 
دیدار با مدیر و جمعی از کارگزاران حج و زیارت استان اظهار کرد: امید است 
خداوند سایه شوم صهیونیست ها را از قدس عزیز و سایه ننگ سعودی ها را از 
خانه خدا کم کند و فرصتی به مسلمانان دهد که حج ابراهیمی را آن چنان که 

باید انجام دهند. 
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی « با اشاره به این که نقش اصلی حقیقت 
انسان، روح اوست افزود: عبادت هم مانند بسیاری از امور دیگر و همچنین 
خود انسان دارای روح و جسم است، نماز فقط، رکوع و سجود نیست زیرا آن 

چه کارساز است روح نماز است.
 وی خاطر نشان کرد: شکوه اسلام در مناسک حج است اما در عین حال روح 
این عبادت در لبیک آن خوابیده است. وی تصریح کرد: مدیریت، کار پر زحمت 
و سختی است زیرا با انواع و اقسام سلیقه ها، درست اداره کردن کار بسیار 
ارزشمندی است اما در کنار اداره انواع مسائلی که امروز وجود دارد حتما باید 

مدیریت معنوی، مد نظر قرار گیرد. 
امام جمعه بیرجند، گفت: باید از بسیاری اهرم ها، تجربیات و نظرهای بزرگان 
استفاده کرد تا کاروان ها گرفتار مسائل جنبی و انحرافی نشوند و این روح 

مدیریت است.

رئیس ستاد انتخابات استان:

استعفایی برای کاندیداتوری مجلس نداشتیم

8 قربانی حوادث جاده ای درتعطیلات هفته گذشته

ماه  پایان  با  جنوبی  خراسان  در  تصادفات  مار  آ
رمضان و شروع سفرهای تابستانی افزایش یافت به 
طوری که در تعطیلات هفته گذشته هشت قربانی 
و 64 مجروح در این حوادث در استان ثبت شد. 
رئیس پلیس راه استان گفت: با شروع زود هنگام 
سفرهای تابستانی تردد در جاده های خراسان 
جنوبی افزایش یافت که متاسفانه با رعایت نشدن 
قوانین راهنمایی و رانندگی و نقص در برخی از 
جاده های استان، تصادفات فوتی و جرحی روند 

صعودی داشت. 
سرهنگ »رضایی« افزود: طی پنج روز گذشته، 
محورهای  در  فوتی  تصادف  فقره  چهار  اهد  ش
مواصلاتی بودیم که هشت  جان خود را از دست 
دادند و همچنین 32 فقره تصادف، 64 مجروح 

به جا گذاشت. 
وی بیشترین دلیل این حوادث را واژگونی خودرو 
و خروج از جاده با 51 درصد، بی توجهی رانندگان 
به جلو با 33 درصد و ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه 

ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه با 21 درصد 
اعلام کرد.  وی با بیان این که 52 درصد حوادث 
در محورهای اصلی رخ داده است، افزود: جمعه، 
پر حادثه ترین روز در تعطیلات گذشته بود و سهم 

27 درصدی از تصادفات را به خود اختصاص داد.
 وی با گلایه از برخی کاربران جاده ای به دلیل 
رعایت نکردن قوانین راهنمایی و رانندگی ادامه 
اد: با وجود توصیه های پلیس مبنی بر رعایت  د
قوانین و مقررات، متاسفانه شاهد حرکات خطرساز 
و حادثه آفرین در جاده های استان هستیم و عامل 
صلی تصادفات بنا به نظر کارشناسان، خطای  ا

انسانی تشخیص داده شده است.
 رضایـی گفت: خودروهای سـواری بـا 65 درصد 
بیشـترین نقش را در تصادفات جاده ای داشتند. 
4 درصـد متوفیـان و 51 درصـد مجروحـان  4
20 تـا 40 سـاله، 56 درصـد متوفیـان رانندگان 
سرنشـینان  مجروحـان  درصـد   58 و  ـودرو  خ

خـودرو بودنـد.

 رویداد

بیرجند؛ پاک ترین شهر ایران 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست،  بیرجند را به 
عنوان پاک ترین شهر ایران اعلام کرد. مدیر کل محیط زیست با بیان این مطلب 
افزود: این نشان دهنده فرهنگ پذیری مردم و نگاه خوب آن ها به محیط زیست 
است.»اکبری« افزود: روز جهانی محیط زیست و هفته محیط زیست بهانه ای 
است تا با انجام اقدامات و برنامه هایی، افکار عمومی را به توجه به مسائل و 
مباحث محیطی زیستی معطوف کنیم. وی اظهار کرد: در قانون مدیریت 
پسماند تکلیف شده است که از سال 90 تفکیک زباله از مبدأ انجام شود اما 

متاسفانه تاکنون این مهم در استان محقق نشده است.

سرپرست مخابرات استان معرفی شد 
»حسن آذری نصرآباد« در آیینی با حضور عضو هیئت مدیره شرکت مخابرات 
ایران به عنوان سرپرست مخابرات منطقه خراسان جنوبی معرفی شد. به گزارش 
روابط عمومی مخابرات منطقه خراسان جنوبی با ابلاغ حکمی از سوی مدیر 
عامل شرکت مخابرات ایران، حسن آذری نصرآباد به عنوان سرپرست مخابرات 
منطقه خراسان جنوبی معرفی و از خدمات محمد حسین عیدی زاده تقدیر شد.

کشف 16 کیلوگرم شیشه در قاین

16 کیلو و 900 گرم شیشه در بازرسی از یک خودرو در قاینات کشف شد. سرهنگ 
» زال بیکی« فرمانده انتظامی قاینات گفت: مأموران شهرستان این میزان مواد 

مخدر را از یک دستگاه تریلی كشف و خودرو را توقیف و دو متهم را دستگیر کردند.

راکب، قربانی بی احتیاطی راننده سواری
برخورد یک دستگاه سواری فولکس با موتور سیکلت در محور فرعی نیگنان 
بشرویه یک قربانی به جا گذاشت. جانشین رئیس پلیس راه استان گفت: جمعه 
شب گذشته این حادثه در کیلومتر 33 محور فرعی نیگنان رخ داد که راکب 
موتور سیکلت به دلیل شدت جراحات در بیمارستان امام رضا )ع( بیرجند 
جان باخت. سرهنگ »توفیقی نیا« دلیل حادثه را بی توجهی به جلو از سوی 

راننده فولکس اعلام کرد.


